



تاریخ
۱۶
آبان
۱۴۰۳
چهارشنبه

## دستور العمل اسقاط و وسایل نقلیه فرسوده منتشر شد



وزارت صنعت، معدن و تجارت، پیش نویس دستور العمل اعطا و لغو، فعالیت، نظارت و ارزیابی مراکز اسقاط و بازیافت وسایل نقلیه فرسوده را در دسترس عموم مردم و فعالان اقتصادی قرار داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای اجرای آیین نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، پیش نویس دستور العمل اعطا و لغو، فعالیت، نظارت و ارزیابی مراکز اسقاط و بازیافت وسایل نقلیه فرسوده را با هدف ملاحظه و اعلام نظر عموم مردم و فعالان اقتصادی در پایگاه ملی اطلاع رسانی قوانین و مقررات کشور منتشر کرد.

صفحه
۲
شماره
۴۰۵۶
سال
سی ام

## خبر



رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور:

## اعمال متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از آخر آبان



رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور ضمن تشریح جزئیات اعمال متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بین ۱۰ تا ۹۰ درصد بوده و حداقل بگیران را نیز شامل می شود. محمد اسدی رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به وعده سازمان تأمین اجتماعی برای صدور احکام متناسب سازی تا پایان آبان اظهار کرد: طبق رایس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور با اشاره به اینکه در مرحله قبل یک مبلغ ثابت به عنوان علی الحساب برای همه واریز شده بود گفت: در این دوره مبلغ ثابتی وجود ندارد و در حال حاضر مطابق فرمولی که مجلس تعیین کرده است محاسبه شده و پرداخت خواهد شد.

وی در تشریح جزئیات بیان کرد: برای هر فرد از ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغی به عنوان علی الحساب یا کمک معیشتی واریز شده است. با صدور احکام مربوطه که برای هر فرد میزان پرداختی قبلی از مقدار بازنشستگان ۹۰ درصد اختلاف حقوق از زمان برقراری قانون را دریافت خواهند کرد. و به طور کلی میزان افزایش حقوقها کمتر از ۱۰ درصد خواهد بود. اسدی همچنین تأکید کرد: برای «حداقل بگیران» نیز میزان ۱۰ درصد افزایش حقوق خواهیم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس:

## انتخابات آمریکا تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد

فروش نفت در سایه سنگین ترین تحریمها افزایش یافت



عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: تنشها و مناقشات سیاسی آمریکا و کشورهای اروپایی با ایران تأثیری بر اقتصاد کشور ما ندارد.

رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس در گفتگو با ایسنا با اشاره به اینکه در آستانه انتخابات آمریکا قرار داریم و زمزمههایی مبنی بر تأثیرات منفی این رویداد بر اقتصاد ایران، اظهار کرد: انتخابات آمریکا تأثیری بر سرنوشت اقتصادی کشور ما ندارد؛ چرا که روسای جمهور آمریکا چه جمهوری خواه و چه دموکرات پیش از این هر حربه و تحریمی که علیه ایران داشتند به کار گرفته اند.

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این اقتصاد کشور ما نیز امروز به آن درجه از بازدارندگی و تاب آوری رسیده که دیگر حربههایی آمریکا نمی تواند همانند گذشته بر بازار و اقتصاد کشور ما اثرگذار باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: فروش نفت ایران در یکی دو سال گذشته در سایه سنگین ترین تحریمهای آمریکا و غرب افزایش یافته و با افزایش فروش نفت به کشورهای دیگر به ویژه شرق آسیا، عملاً اقدامات تحریمهای آمریکا و دیگر کشورهای غربی را خنثی کرده ایم. زارع ادامه داد: بر همین اساس تحریمهای آمریکا و غرب جدا از اینکه چه رئیس جمهوری در آمریکا بر سر کار بیاید نمی تواند مانع راه اقتصاد ما و حتی فروش نفت کشورمان باشد چرا که حذف ۲ میلیون بشکه ایران که فروش ماهانه است، برای بازارهای

جهانی موضوع بی اهمیتی نیست. وی با اشاره به مناقشات و تنشهای لفظی اخیر کشورهای اروپایی با ایران نیز گفت: چنین مسائلی تأثیری بر اقتصاد کشور ما ندارد؛ چراکه مبادلات اقتصادی ایران با کشورهای اروپایی محدود است و نمی تواند تأثیری بر تجارت خارجی یا درآمدهای ارزی حاصل از آن داشته باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: از سوی دیگر بازار ارز و اقتصاد کشور ما امروز به آن درجه از پایداری و ثبات رسیده که با اینگونه مسائل دچار تلاطم و التهاب خاصی نشود.

زارع خاطرنشان کرد: در یکسال گذشته شاهد بودیم که با وجود اتفاقات بزرگ سیاسی-امنیتی در منطقه، شدت تلاطمهای بازار ارز و اقتصاد کشور، نسبت به سالهای قبل کمتر شد که همه اینها نشان از به بلوغ رسیدن بازار دارد.

## ظرفیت انرژیهای تجدیدپذیر ایران به ۱۲۳۱ مگاوات رسید



ظرفیت انرژیهای تجدیدپذیر ایران تا پایان شهریورماه امسال به رقم یک هزار و ۲۳۱ مگاوات رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تلاش برای توسعه انرژیهای تجدیدپذیر با توجه به ناترازی شدید انرژی از برنامههای اولویت دار دولت چهاردهم است.

«محمد رضا عارف» معاون اول رئیس جمهور در جلسه معارفه «عباس علی آبادی» به عنوان وزیر نیروی دولت چهاردهم با انتقاد از بی توجهی و نبود سرمایه گذاری مناسب در زمینه انرژیهای تجدیدپذیر، گفت: یکی از اقدامهای بسیار مهم در این دوره، استفاده از انرژی خورشیدی، انرژی باد و سایر انرژیهای تجدیدپذیر مانند زمین گرمایی است.

وزیر نیرو هم توسعه انرژیهای تجدیدپذیر را اولویت کاری خود برشمرد.

وی همچنین در سفری که به تازگی به چین داشت درباره توسعه انرژیهای تجدیدپذیر با کمک چینیها رازینی کرد؛ براین اساس توسعه نیروگاههای تجدیدپذیر در اولویت قرار گرفته است تا بخشی از ناترازی انرژی را درمان کنند.

بر اساس تازه ترین گزارش سازمان انرژیهای تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران، ۶۰ درصد از مجموع یک هزار و ۲۳۱ مگاواتی انرژیهای تجدیدپذیر کشور تا پایان شهریورماه سهم انرژی خورشیدی بوده است. این ۶۰ درصد ۵۹۵.۱۶ مگاوات شده است.

سهم انرژی بادی هم با ۳۷۶.۳ مگاوات، ۲۹ درصد از مجموع کل انرژیهای تجدیدپذیر بوده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز خبر داد:

## اجرای قرارداد سرمایه گذاری در حوزه تولید انرژی امسال در شیراز

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

## برگزاری اختتامیه جشنواره بزرگ بازیافت شهرداری شیراز اردیبهشت سال ۱۴۰۴



معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز از اجرای قرارداد سرمایه گذاری در حوزه تولید انرژی در امسال خبر داد و گفت: ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه سرمایه گذاری برای این پروژه پیش بینی شده است.

سرویس خبری/ **خدیجه غضنفری:** روح اله خوشبخت در نشست مشترک با رئیس سازمان پسماند شهرداری شیراز در جمع خبرنگاران گفت: حوزه مدیریت پسماند شهرداری شیراز دارای طرح جامع مدیریت پسماند است که در جهت کاهش تولید پسماند به سمتی خواهد رفت تا الگوی مصرف شهروندان تغییر کند.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز با بیان اینکه مدیریت پسماند شهرداری شیراز بالاترین رقم بودجه عمرانی را به خود اختصاص داده است، ادامه داد: امسال ۱۶۵ میلیارد تومان بودجه عمرانی و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه نگهداشت و مدیریت پسماند را در شهر شیراز است.

خوشبخت ناوگان جمع آوری پسماند شهر شیراز را از نظر عمر و مدل ماشین آلات پسماند جزو بهترین ناوگانهای کشور دانست و گفت: به نوعی می توان شیراز را طایفه دار جمع آوری پسماند در کشور معرفی کرد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز از استقرار دبیرخانه نگارش فهرست بهای پسماند در شیراز خبر داد و اظهار کرد: سازمان پسماند خط سوم و چهارم تفکیک زبالهها در مقصد پسماند خانگی، نصب، رنگ آمیزی و تعمیر و تعویض مخازن معابر خوشبخت از اجرای قرارداد سرمایه گذاری در حوزه تولید انرژی در امسال خبر داد و گفت: ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه سرمایه گذاری برای این پروژه پیش بینی شده است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز رسالت اصلی این سازمان را در سال نهضت خدمات شهری موضوع تفکیک از مبدأ دانست و نیز گفت: در این زمینه پیش بینی های لازم به ویژه در

بودجه عمرانی انجام شده است. صمد پناهیان از برگزاری جشنوارههای بازیافت در شهر شیراز خبر داد و گفت: سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز به منظور جلب مشارکت فعالانه شهروندان در حفظ محیط زیست، منابع و سرمایهها با مدیریت پسماند در مبدأ و ترویج فرهنگ تفکیک از مبدأ اقدام به برگزاری این جشنواره می کند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از برگزاری اختتامیه جشنواره بزرگ بازیافت شهرداری شیراز در اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد و گفت: برای این جشنواره ۷۷ میلیارد ریال جوایز نقدی و غیرنقدی برای شهروندان و دانش آموزان در نظر گرفته شده است.

پناهیان از جمله اقدامات حوزه فعالیت سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در سال جاری را نظافت و پاکسازی رودخانههای سیلها و آبراهههای سطح شیراز، ساماندهی بیش از ۷۰۰۰ تن پسماند خانگی، نصب، رنگ آمیزی و تعمیر و تعویض مخازن معابر و ایستگاههای بازیافت، مدیریت و ساماندهی جمعیت سگهای بلاصاحب و پاکسازی معبر، خیابانها و محلات سطح کلاتشهر شیراز برشمرد.

سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از رونمایی اپلیکیشن هوشمند جمع آوری پسماندهای خشک خبر داد و بیان کرد: در دهه فجر سال جاری از این اپلیکیشن رونمایی خواهد شد.

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور:

## میانگین اضافه کار پرستاران به ساعتی ۸۰ هزار تومان می رسد



رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: آن توسط وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح خواهد کرد.

کارشناسی بین این سازمان و رفیعزاده تأکید کرد: این موضوع سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد میانگین اضافه کار پرستاران به ساعتی ۸۰ هزار تومان برسد.

و بودجه نیز نگاه مثبتی به این علاءالدین رفیعزاده در خصوص اختصاصی با شخص رئیس جمهور هم با گفت و گوی اختصاصی با شخص رئیس جمهور هم با شناخت از این قشر زحمتکش، موضوع اضافه کاری پرستاران با تلاش سازمان امور اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه نهایی شد.

وی بیان داشت: در این چارچوب زمینه، موضوع اضافه کار این قشر مقرر شد مبلغ ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان فعلی مبلغ اضافه کاری عمال بر احکام پرستاران نهایی پرستاران، به طور میانگین به ۸۰ هزار تومان برسد که جزئیات

## هوش مصنوعی در دولت

### کلید خورد

نخستین جلسه هم اندیشی به منظور بررسی نحوه و فرایند هوشمندسازی دولت با متخصصان و خبرگان بکارگیری هوش مصنوعی در کشور برگزار شد.

به گزارش ایرنا از سازمان اداری و استخدامی کشور، امید مقدمی سرپرست معاونت حکمرانی الکترونیک و هوشمندسازی دولت در این نشست تدوین و تبیین مدل استاندارد در دولت را مهمترین گام در استفاده از هوش مصنوعی عنوان کرد و گفت: برای هوشمندسازی دولت نیاز به الگوریتم و استراتژی مختص به آن خواهیم داشت.

وی افزود: سعی سازمان اداری و استخدامی کشور در تدوین این سند بر این است که چارچوب

و سیاستهای مورد استفاده از هوش مصنوعی در کشور از یک الگو و چارچوب صحیح و مطابق با مدل استاندارد تعیین شده در این سازمان استفاده شود و به این وسیله بتوان باعث هم افزایی استفاده از هوش مصنوعی در انجام وظایف و مأموریت های الکترونیک و هوشمندسازی دولت در این نشست تدوین و تبیین مدل استاندارد در دولت را مهمترین گام در استفاده از هوش مصنوعی عنوان کرد و گفت: برای هوشمندسازی دولت نیاز به الگوریتم و استراتژی مختص به آن خواهیم داشت.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز خبر داد:

## تعیین تکلیف ضایعات فروشیهای غیر قانونی در شیراز



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز از جمع آوری هوشمند پسماند خشک خبر داد و گفت: باید به قانونمندی تکلیف ضایعات فروشیهای غیرقانونی در این کلاتشهر خبر داد.

سرویس خبری/ **خدیجه غضنفری:** مسعود زارعی با اشاره به تعیین تکلیف ضایعات فروشیهای غیرقانونی در کلاتشهر شیراز در جمع خبرنگاران گفت: انسجام بخشی، منظم و قانونی کردن این ضایعات فروشیها در دستور کار است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای